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Bestyrelsens beretning 2018 

Den nuværende bestyrelse har arbejdet længe med kystsikringsprojektet. 

Henrik blev valgt i 2006. Pii og Ole i 2007. Hanne kom ind som suppleant i 2013 og blev bestyrelsesmedlem 

samme år – da kommunen trak sine 2 medlemmer ud ved årsskiftet. Vi har arbejdet med forskellige 

projekter, demoprojekter, afstemningen for nogle år siden. 

Der er nu endelig udsigt til at vi inden for 2 ½ år ser resultater. Bodilstormen i 2013 har uden tvivl været 

årsagen til at vi nærmer os en realisering – med anlægsstart i slutningen af 2020 og færdiggørelse i 2021. 

Kystsikring kræver tålmodighed, men vi er også i gang med et projekt, som har en udsigt på 50 år frem i 

tiden. Løsningen skulle gerne give en fremtidssikker kyst, som også tager højde for de kommende 

havspejlsstigninger. 

Vi har i dag, af Peter Klagenberg, fået en grundig gennemgang af hele projektet og hvad der sker fremover. 

Vi ved også nu mere om, hvad der nok skal foretages på vores kyststrækning. Vi lægger materialet ud på 

hjemmesiden. På hjemmesiden http://nordkystensfremtid.dk/, kan I se den eksisterende tidsplan, samt 

referat fra orienteringsmødet i juni i kommunen. I det hele taget en den hjemmeside fyldt med 

informationer, bilag med tidligere skitseprojekter, gennemgang af matrikelkort, betalingsmodeller osv. 

Kommunerne på Nordkysten er ved at gennemføre disse fire overordnede aktiviteter i 2018 
1)  
Rådgivere udarbejder et projekt, der beskriver det tekniske anlægsprojekt: Hvor meget sand, grus og ral der 
skal til for at yde den optimale beskyttelse, hvor skal det ligge, og hvad er fordelingen af de forskellige typer 
materiale. 

2)  
Rådgivere undersøger, hvor i Kattegat vi kan hente de store mængder materialer, vi har brug for. 

3)  
Kommunerne udarbejder en rapport, der viser konsekvenserne for miljøet, både når vi anlægger projektet, 
og der hvor vi planlægger at hente sand, grus og ral. Det skal ske på den mest forsvarlige måde over for 
miljøet. 

4)  
Kommunerne gennemfører en bidragsfordeling, der afgør, hvordan udgifterne til kystbeskyttelsen skal 
fordeles mellem blandt andet kystgrundejere og kommunen. 

Bestyrelsens arbejde 

Bestyrelsens arbejde har bestået i at følge projektet. Vi er fortsat med i samarbejdet ’Kystbeskyt Gribskov’ 
og vi har efter drøftelse med Birgit Lund valgt, at lade den forening fortsætte indtil videre. Vi har desværre 
ikke mere Carl Nielsen med i samarbejdet. Han har trukket sig ud af private årsager.  Han har ellers sammen 
med Birgit Lund udført et meget stort arbejde, som vi meget taknemmelige for. De har bla. repræsenteret 
foreningen ved mange møder, arbejdet med pressen og udarbejdet en del materiale. Man kan muligvis se 
foreningen, som basis for et af de formentlig kommende sandfodringslag på strækningen, som vi ligger på. 

http://nordkystensfremtid.dk/


Vi er også fortsat medlem af ’Samvirket af Nordsjællandske Dige- og Kystlag’ og deltager i det omfang, at vi 
har mulighed. Her har Birgit Lund også påtaget sig en meget stor arbejdsbyrde. Vi kan konstatere, at 
Samvirket har fået opdateret sin politik, så den i langt højere grad er i overensstemmelse med, hvad 
kysteksperter og Kystdirektorat står for. 

Begge organisationer repræsenterer således på udmærket vis den politik, som vi er enige i ift. 
kystbeskyttelse. 

Vi havde i september 2017 en alvorlig uoverensstemmelse med kommunen. Det er sådan, at når vi har 
afholdt generalforsamling, sender vi efterfølgende referat og beslutning vedr. bidrag til kommunen og 
anmoder dem om, at udbetale deres del af kystbidraget. I de senere år har vi haft en strid med en af 
kommunens kommunalarbejdere, som på egne vegne kritiserer – der ligger ingen politiske beslutninger bag 
- at vi ikke har investeret i kystsikring. 

Det er tydeligvis en kommunalarbejder, som slet ikke har sat sig ind i det eksisterende kystprojekt for 
Nordkysten. Havde han det, ville vi kunne spare en masse tid på ikke at skulle skrive en langt svar og 
forklare ham tingene. Hans henvendelse i september 2017, nåede bunden af, hvad man kan forvente af en 
kommunalarbejder. 

Der er mange fejl i hans opfattelse af tingene, som bla. angår 

- hans opfattelse af, hvem der beslutter partsbidraget 

- at han kritiserer os for ikke at vedligeholde høfderne! Kystdirektoratet stoppede i 05 med at 
anbefale høfder! 

- at han kritiserer os for at spare op – det forekommer jo nærmest absurd i relation til det store 
projekt 

- han kritiserer os for at vi ikke har et investeringsprojekt – det er lige så absurd 

- han kritiserer, at vi ikke opfatter støttemuren, som en del af lagets forpligtelser. 

Det sidste er sådan set det groveste forsøg på at pålægge lagets medlemmer flere udgifter og gøre os 
ansvarlige for støttemuren, som intet har med os at gøre.  
Der citeres endelig afslutningen af brevet: 

”Det er i øvrigt uhørt, at embedsmænd - uden politisk mandat - forsøger at true medlemmerne af vort kystlag 
med voldsomme udgifter – en reel ekstra vejskat. Det har allerede medført en meget stor utryghed hos vores 
medlemmer og frygt for at de må forlade de huse, som mange har brugt et helt liv til at spare op til. 
Vi kan derfor oplyse dig og kommunen om, at evt. fremtidige forsøg på dette, vil blive mødt af retslige skridt 
fra vores side, samt henvendelser til både ansvarlig minister og Folketingets ombudsmand. 
 
Med disse supplerende oplysninger forventer vi, at partsbidraget for 2018 fastholdes. 
 
Vi finder, at dit svarbrev er afgivet i en uforsonlig tone og med åbenbare fejl i sagsbehandlingen - helt 
afvigende fra den tidligere samarbejdsånd, som i årevis har hersket mellem vores kystlag og Gribskov 
kommune. Din henvendelse kan desværre sprede gift for det samarbejde, som er nødvendigt for at sikre 



tilslutningen til det store projekt. Vi kan her også henvise til Samvirket af Nordsjællandske dige- og kystlag, 
som har et stort ønske om samarbejde og til en fælles indsats med kommunen om at skabe tilslutning til det 
kommende projekt. 
 
I lyset af dette har vi en alvorlig bekymring for om kommunen, som kommende lovgivning foreskriver, er i 
stand til at påtage sig det meget større faglige myndighedsansvar, som udlægges af Folketinget. Vi er i tvivl 
om kommunen kan adskille sit økonomiske og faglige ansvar og henvender os derfor også til borgmester Kim 
Valentin med denne problemstilling, da vi ikke har noget ønske om at gøre dette til konfliktstof under den 
kommunale valgkamp. 
 
Vi fik nogle uger efter et svar  

 

Svar 29.9 

Til Raageleje Kystsikringslag Vest 

 

Jeg har modtaget jeres henvendelse fra Borgmesteren og til forvaltningen 

om lagets virke og uoverensstemmelser med forvaltningen. 

 

Borgmesteren har anmodet mig om at svare, idet kystbeskyttelsen ligge 

under Teknisk Udvalg. 

 

Jeg er indstillet på at søge en politisk løsning i starten af 

kommende år. 

 

Som forvaltningen har foreslået iværksætter vi opkrævningen af 1. 

rate af partsbidraget efter jeres anvisning. 

 

Med venlig hilsen 

 

Brian Lyck Jørgensen (O) 

 

Fmd. Teknisk Udvalg 

Efter kommunevalget, som betød et magtskifte i kommunen, har vi intet hørt. Vi satser på, at kommunens 
embedsmænd følger med i projektet for Nordkystens Fremtid og at det nuværende byråd kan styre sine 
embedsmænd. 

Men kommunen skal ikke være i tvivl om, at laget vil køre benhårdt på ethvert forsøg på urent trav/at 
lægge muren og vejen ind under lagets forpligtelser. Vi opsøger ikke problemer og satser på at samarbejde 
omkring den store løsning. 

Vi ser fremad – glæder os til at det det endelige tekniske projekt at få afklaret bidragsmodellen og få 
realiseret det samlede kystsikringsprojekt, som vil blive et af Danmarks største projekter af den art. Det er 
absolut nødvendigt for Danmark, for beskyttelsen af vores naturværdier, for borgernes 
udfoldelsesmuligheder, for erhvervsliv/turisme og for os, der har valgt at bo el. have sommerbolig i 
Nordsjælland. 


